
UCHWAŁA NR XXV/229/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie skargi na Burmistrza Karpacza 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postepowania  administracyjnego (  Dz. 
U. z 2000 r. nr 98, poz 1071 ze zmianami), po rozpatrzeniu skargi Pana Adama Włocha, uchwala się co nastepuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną  skargę Pana Adama Włocha w sprawie sposobu realizacji inwestycji drogowych 
w Karpaczu w maju br. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Karpacza do zawiadomienia skarżącycego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

Strona 1Id: 42D1F0A6-41E0-4AD6-A208-BF0297B78DF4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Stosownie do zapisu art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza i prezydenta miasta) 

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada gminy 

W skardze złożonej elektronicznie dnia 02.08.2012 r. strona skarżąca wniosła uwagi dotyczące sposobu 
realizacji inwestycji drogowych w Karpaczu w maju 2012 r., a w szczególności: 

– wydzielenie terenu prac budowlanych na ulicy Mickiewicza; 

– wyłączenie z użytkowania chodnika dla pieszych w miejscu włączenia się realizowanej ulicy Parkowej w ulicę 
Konstytucji 3 Maja; 

– rozbiórki chodnika  na  ulicy Strażackiej i nie oznakowanie tego odcinka ulicy znakami ostrzegawczymi. 

Po zapoznaniu się z treścią uwag zawartych w skardze, dokonano przeglądu wyszczególnionych placów 
budów. 

Z przedstawionych przez Burmistrza Karpacza dokumentów wynika, że sposób prowadzenia robót 
drogowych wynika z uwarunkowań co do sposobu ich realizacji: 

– w wyniku uzgodnień poczynionych w tutejszym Urzędzie pomiędzy użytkownikami, mieszkańcami, 
podmiotami gospodarczymi ulicy Mickiewicza, inwestorem i wykonawcą, prace drogowe miały być prowadzone 
w sposób bezpieczny ale z zachowaniem możliwości prowadzenia działalności i dostępu do nieruchomości; 

– wykonawca  budowy ulicy Parkowej zobowiązany został do wprowadzenia w życie tymczasowej organizacji 
ruchu w celu zabezpieczenia  wjazdu na plac budowy ciężkiego sprzętu, organizacja ta nie przewidywała zmian 
w związku ze zmniejszonym natężeniem ruchu; 

– rozbiórka chodników na ulicy Strażackiej w maju br. podyktowana była harmonogramem robót drogowych 
z terminem ich zakończenia w czerwcu 2012 r., z uwagi na warunki klimatyczne, maj był miesiącem w którym 
wykonawca rozpoczął prace drogowe. 

W omawianych przypadkach, za bezpieczeństwo zarówno pieszych jak i zmotoryzowanych odpowiadają 
wykonawcy, którym przekazano wykazane odcinki dróg jako plac budowy. 

Skarżący otrzymał od Burmistrza Karpacza odpowiedź na wniesione uwagi, pismem z dnia 14 września 2012 
r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Karpacza badając zasadność skargi zaleciła wprowadzenie ściślejszego 
nadzoru ze strony Urzędu Miasta nad prowadzonymi inwestycjami w Mieście. 

Mając na względzie, że główną odpowiedzialność za porządek i bezpieczeństwo wykonywanych prac na 
wymienionych w skardze ulicach, spoczywa na wykonawcy - kierowniku budowy, a ze strony inwestora – 
inżynierze kontraktu, uznano skargę na Burmistrza  Karpacza za bezzasadną. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 42D1F0A6-41E0-4AD6-A208-BF0297B78DF4. Podpisany




